
Ohlédnutí za zimou 2016/17

REŠICKÝ ZPRAVODAJ 



2

OBSAH

Slovo starostky  ...................................................................................   3

Informace z obecního úřadu  ...........................................................   4

Usnesení č. 23-25  ...............................................................................   4
Rozpočet obce na rok 2017  ................................................................   6

Bezpečnost v okolí JE Dukovany  ....................................................   8

Zpráva o činnosti OBK při JE Dukovany za 1. čtvrtletí 2017  ...........   8
Odstávka II. bloku  .............................................................................. 11

Události v obci  ..................................................................................12

Dětský karneval  .................................................................................12
Sportovní ples  ....................................................................................17
Vostatky  ..............................................................................................17
Šipkový turnaj  ....................................................................................19
Tříkrálová sbírka  ................................................................................20
Hašlerovy písničky  .............................................................................21
SDH -  zhodnocení roku 2016 a plánované akce na rok  2017  ..........24
KBK Orli Rešice – zhodnocení sezóny  .............................................29

Informace a pozvánky  .....................................................................32

Zprávy z obecní knihovny  .................................................................32
Kulturní a společenské akce  ...............................................................35
Společenská kronika  ..........................................................................37
Pozvánka na výstavu fotografií  ..........................................................39

Poslední slovo  ...................................................................................40

Velikonoční bohoslužby  .....................................................................41



3

SLOVO STAROSTKY

Vážení spoluobčané, 

ráda bych vás pozdravila v novém čísle našeho Rešického zpravodaje. 
Máme za sebou zimu, která chvílemi připomínala tu známou „Ladovskou 
zimu“. Nevím jak vy, ale já už jsem se jarního sluníčka nemohla dočkat. Patřím 
k lidem, kteří mají zimu rádi jak se říká: „ jen za oknem“.  

Jaro zaťukalo na dveře, stromy kvetou, sluníčko už má sílu a na zahrádkách 
přibývají skleníky, řádky s cibulí a další zeleninou. Začíná také grilovací 
sezóna, kterou má rád snad každý. Ať už se jedná o špekáček opečený nad 
ohněm nebo o steak z grilu. 

V tomto čísle našeho zpravodaje  si přečtete  co se u nás za poslední měsíce 
událo.    A nebylo toho zrovna málo. Jsem ráda, že se nám společně daří pečovat 
o kulturní a společenský život obce. Vážení spoluobčané, odskočíme z našich 
zahrádek k mnohem vážnější věci. 

Na sobotu 27. května připravuje obec pietní setkání při příležitosti  
75. výročí atentátu na R. Heydricha. Připomeneme si také naše rodáky Adolfa 
Opálky a jeho bratrance Františka Pospíšila. Na tento den připravujeme 
bohatý program. Tentokrát  začneme už v pátek 26. května koncertem skupiny 
Epydemye a v rámci letního promítání k nám zavítají bratři Čadíkové se svojí 
kinematografií a promítnou nám  film Atentát. V sobotu dopoledne bude mše 
svatá, odpoledne pietní akt za účasti armády a významných hostů. Nebude 
chybět přehlídka vojenské techniky a také připravujeme  koncert dechové 
hudby, swingové hudby a jiné. Ladíme poslední detaily programu. 

Pozvěte své přátele, rodinu a známé. Budu se těšit na viděnou. 

Přeji vám všem krásné jaro, příjemně prožité svátky velikonoční, spoustu 
pohody a klidu.

Vaše starostka Petra Jílková



4

INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU

USNESENÍ č. 23/2016
z 23. veřejného zasedání zastupitelstva Obce Rešice

konaného dne 19. 12. 2016 v KD Rešice

1. Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo:
•  zapisovatele zasedání paní Lenku Opálkovou
•  ověřovatele zápisu pana Jana Makeše a pana Jiřího Vorla
•  program zasedání
•  zápis z 22. veřejného zasedání OZ ze dne 21.11.2016
•  pravidla rozpočtového provizoria na rok 2017
•  rozpočtové opatření č. 5/2016
•  příkaz starostky obce k provedení inventarizace majetku a závazků obce 

k 31.12.2016
•  plán inventur na rok 2016 (příloha č.8 k Vnitřní směrnici č.2/2011 pro 

provedení inventarizace majetku a závazků obce)
•  darovací smlouvu (finanční dar na zbudování domovní kanalizační přípojky) 

manželům Jiříkovským, Rešice 82
2. Zastupitelstvo obce projednalo a bere na vědomí:
•  zápis z dílčího přezkoumání hospodaření Obec Rešice za období od 1.ledna 

2016 do 30. září 2016
•  odstoupení pana Miloše Malýho od žádosti o koupi obecního stavebního 

pozemku p.č. 497/60 v ulici „Zámecká“
• informace o velkém nárůstu uživatelů „lehkých drog“ v regionu 

Moravskokrumlovsko
•  vyhodnocení šetření hospodářské kriminality Znojmo ve věci anonymního 

oznámení 
•  odložení zprávy o činnosti kontrolního a finančního výboru na další zasedání OZ

Na zasedání přítomno 8 členů zastupitelstva obce Rešice. 

USNESENÍ č. 24/2017
z 24. veřejného zasedání zastupitelstva Obce Rešice

konaného dne 30. 01. 2017 v KD Rešice

1. Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo:
• zapisovatele zasedání paní Renatu Herzánovou



5

• ověřovatele zápisu paní Zdeňku Slámovou a paní Ing. Annu Čurdovou
• program zasedání
• zápis z 23. veřejného zasedání OZ ze dne 19.12.2016
• přílohu č.6 ke Směrnici č.4/2012 o cestovních náhradách
• kupní smlouvu s VAK Třebíč
• výši poplatku za svoz SKO na rok 2017 ve výši 350,- Kč/ obyvatel
• výši poplatku ze psů na rok 2017 ve výši 50,- Kč/pes
• žádost o finanční dar pro SDH Rešice
• žádost o finanční dar pro DFC Rešice
• záměr prodeje obecního stavebního pozemku p.č. 497/65 v ulici Zámecká
• zápis finančního výboru z kontroly účetních dokladů a závazků obce
2. Zastupitelstvo obce projednalo a bere na vědomí:
• rozpočtové opatření č.6/2016
• záměr podání žádosti o dotaci na dopravní bezpečnost v obci
• informaci o závěrečné  kontrolní prohlídce kanalizace v obci (II. fáze) dne 

3.2.2017
• informace o konání sportovního plesu, tradiční pouti a vzpomínkovém setkání

Na zasedání přítomno 6 členů zastupitelstva obce Rešice. 

USNESENÍ    č. 25/2017
z 25. veřejného zasedání zastupitelstva Obce Rešice

konaného dne 27.03.2017 v KD Rešice

1. Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo:
• zapisovatele zasedání paní Renatu Herzánovou
• ověřovatele zápisu pana Ing. Jana Řezaninu, pana Ing. Bohuslava Šumpelu
• program zasedán
• Rozpočet obce na rok 2017
• Inventarizační zprávu o provedení inventur a závazků obce k 31.12.2016
• Prodej obecního stavebního pozemku p.č. 497/65 v k.ú. 
• Smlouvu o zřízení věcného břemene na pozemky p.č. 142 a p.č. 149 v k.ú. 

Kordula
• Investiční akce na rok 2017
• Rekonstrukci místní komunikace „Na horním konci-trasa C,D“ firmě 

VALDAstav , s.r.o. Tulešice
• Protokol o projednání záměru „Slavětice“ – rozšíření a rekonstrukce 

rozvodny včetně přeústění rozvodny s firmou ČEPS, a.s.
• Způsob hlasování na zasedáních OZ



6

2. Zastupitelstvo obce projednalo a bere na vědomí:
• Směnu pozemku
• Termín dalšího zastupitelstva 24.4.2017
• Informace o VPP a Veřejné službě v roce 2017
• Plánované kulturní akce na druhé čtvrtletí 2017
• Připomínky na II. fázi budování kanalizace „Na horním konci“

Na zasedání přítomno 8 členů zastupitelstva obce Rešice. 

Rozpočet obce Rešice na rok 2017

Rozpočet - závazné ukazatele byly zpracovány v souladu se zněním §11 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění 
zákona č. 320/2001 Sb., č. 450/2001 Sb., č. 320/2002 Sb., č. 421/2004 Sb., č. 
557/2004 Sb., č. 562/2004 Sb., č. 635/2004 Sb., č. 138/2006 Sb., č. 140/2006 
Sb. a č. 245/2006 Sb. a jejích novelizací.

Rozpočet obce Rešice na rok 2017 byl obecním zastupitelstvem schválen 
dne 27. 3. 2017 Usnesením č. 25/2017

PŘÍJMY 
 
 PAR POL ORG Název závazného ukazatele Kč  
 0000 XXXX XXXX 4 667 100,00 
 1012 XXXX XXXX Podnikání a restruktur. v zeměd. a potr. 104 000,00 
 1031 XXXX XXXX Pěstební činnost 100 000,00 
 2310 XXXX XXXX Pitná voda 30 000,00 
 2321 XXXX XXXX Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly 161 700,00 
 3399 XXXX XXXX Ostatní záležitost kultury, církví a sděl. prostředků 40 000,00 
 3612 XXXX XXXX Bytové hospodářství 154 100,00 
 3613 XXXX XXXX Nebytové hospodářství 7 200,00 
 3639 XXXX XXXX Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 2 570 000,00 
 3745 XXXX XXXX Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 10 000,00 
 5512 XXXX XXXX Požární ochrana - dobrovolná část 15 000,00 
 6171 XXXX XXXX Činnost místní správy 56 100,00 
 6310 XXXX XXXX Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 15 900,00 
 6330 XXXX XXXX Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 20 000,00 

 PŘÍJMY CELKEM 7 951 100,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7

 VÝDAJE 
 
 PAR POL ORG Název závazného ukazatele Kč  
 1031 XXXX XXXX Pěstební činnost 241 000,00 
 2212 XXXX XXXX Silnice 2 130 000,00 
 2221 XXXX XXXX Provoz veřejné silniční dopravy 317 700,00 
 2223 XXXX XXXX Bezpečnost silničního provozu 170 000,00 
 2310 XXXX XXXX Pitná voda 58 600,00 
 2321 XXXX XXXX Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly 480 000,00 
 3313 XXXX XXXX Film.tvorba,distribuce,kina a shromažď. audioviz. archiválií 6 000,00 
 3314 XXXX XXXX Činnosti knihovnické 27 500,00 
 3319 XXXX XXXX Ostatní záležitosti kultury 16 000,00 
 3326 XXXX XXXX Pořízení, zachování a obnova hodnot míst.kultur, nár, a hist. po 30 000,00 
 3341 XXXX XXXX Rozhlas a televize 6 000,00 
 3392 XXXX XXXX Zájmová činnost v kultuře 90 000,00 
 3399 XXXX XXXX Ostatní záležitost kultury, církví a sděl. prostředků 871 000,00 
 3419 XXXX XXXX Ostatní tělovýchovná činnost 40 000,00 
 3421 XXXX XXXX Využití volného času dětí a mládeže 5 000,00 
 3612 XXXX XXXX Bytové hospodářství 180 000,00 
 3631 XXXX XXXX Veřejné osvětlení 100 000,00 
 3636 XXXX XXXX Územní rozvoj 35 000,00 
 3639 XXXX XXXX Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 33 500,00 
 3721 XXXX XXXX Sběr a svoz nebezpečných odpadů 40 200,00 
 3722 XXXX XXXX Sběr a svoz komunálních odpadů 260 200,00 
 3723 XXXX XXXX Sběr a svoz ostatních odpadů (jiných než nebezp. a komunál.) 25 000,00 
 3733 XXXX XXXX Monitoring půdy a podzemní vody 22 900,00 
 3745 XXXX XXXX Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 732 000,00 
 4138 XXXX XXXX Pohřebné 20 000,00 
 5212 XXXX XXXX Ochrana obyvatelstva 1 000,00 
 5512 XXXX XXXX Požární ochrana - dobrovolná část 200 000,00 
 6112 XXXX XXXX Zastupitelstva obcí 777 600,00 
 6171 XXXX XXXX Činnost místní správy 947 700,00 
 6310 XXXX XXXX Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 11 000,00 
 6320 XXXX XXXX Pojištění funkčně nespecifikované 55 000,00 
 6330 XXXX XXXX Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 20 000,00 
 6402 XXXX XXXX Finanční vypořádání minulých let 1 200,00 

 VÝDAJE CELKEM 7 951 100,00 

 

 

 

 

 

 

 

 



8

Petra Jílková, starostka obce Rešice 

BEZPEČNOST V OKOLÍ JE DUKOVANY

Zpráva o činnosti OBK EDU a provozu JE za 1. čtvrtletí 2017

Pro: Energoregion 2020, Ekoregion 5, obce Dukovany a Rouchovany
Předkládá:  Aleš John, OBK JE Dukovany

OBK se sešla na svém plánovaném jednání 3. 3. 2017 v nové Galerii 
v Mohelně a projednala  aktuální provozní a  další záležitosti  své činnosti:

1. OBK byla seznámena s novinkou vyplývající z přijetí nového 
Atomového zákona - prověřování osob, samostatně vstupujících do tzv. životně 
důležitých prostor (prostory s bezpečnostně důležitým zařízení a systémy). 
Pan Sabó představil hmg v jakém budou dotčení pracovníci zařazeni do plánu 
prověrek (celkem se jedná o cca 1700 pracovníků ČEZ a cca 3000 pracovníků 
dodavatelských organizací) 

2. ŘEDU - Miloš Štěpanovský informoval o stavu kontrol svarových spojů, 
je stanoven hmg, který bude letos naplněn a ukončen.

Dále informoval o stavu programu dlouhodobého provozu - program LTO
1. RB povolení k dalšímu provozu  vydáno na dobu neurčitou,  nutnost 

REKAPITULACE 
 PŘÍJMY CELKEM 7 951 100,00 
 VÝDAJE CELKEM 7 951 100,00 
 FINANCOVÁNÍ CELKEM                  00,00 

Rekapitulace rozpočtu dle položkových tříd: 

 

Třída 1: DAŇOVÉ PŘÍJMY 4 599 000,00 
Třída 2: NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 2 632 300,00 
Třída 3: KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY  631 700,00 
Třída 4: PŘIJATÉ DOTACE  88 100,00 
Třída 5: BĚŽNÉ VÝDAJE 4 931 100,00 
Třída 6: KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 3 020 000,00 
 
 
 

REKAPITULACE 
 PŘÍJMY CELKEM 7 951 100,00 
 VÝDAJE CELKEM 7 951 100,00 
 FINANCOVÁNÍ CELKEM                  00,00 

Rekapitulace rozpočtu dle položkových tříd: 

 

Třída 1: DAŇOVÉ PŘÍJMY 4 599 000,00 
Třída 2: NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 2 632 300,00 
Třída 3: KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY  631 700,00 
Třída 4: PŘIJATÉ DOTACE  88 100,00 
Třída 5: BĚŽNÉ VÝDAJE 4 931 100,00 
Třída 6: KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 3 020 000,00 
 
 
 



9

plnění desítek podmínek dle SÚJB
2. RB povolení k provozu platné do 10.7.20I 7, na SÚJB podána v 2.1.2017 

žádost o další provoz, očekávané rozhodnutí červen/červenec, žádost doplněna 
o data získaná při odstávce bloku .

3. a 4. RB povolení k provozu platná do 31.12.2017, příprava žádostí o další 
provoz obou bloků, podání SÚJB v polovině roku

3. Provoz EDU l. čtvrtletí 2017
l. RB: 21. 1. 2017 odstavení do TG0!/2017 - plán do 20. 5. 2017 120 dnů 

Režim 6, 42. den, kontroly svarových spojů,
2. RB:  TG02/2016, 2017 (plán do 15. 3. 17-180 dní)
kontroly SS, další plánované práce: oprava PG 24, výměna potrubí SHN, 

zpracování dokumentace žádosti k LTO, řada investičních akcí
Odstávka byla ukončena 19.3. po 182 dnech, ale pro zjištění netěsnosti 

na mmatuře odvzdušnění primárního okruhu musel být blok odstaven 
a vychlazen pro provedení opravy. Předpokládaný náběh 30.3. 2017

3. RB, 100 %, stabilní provoz na nominálním výkonu 
4. RB, 100 %, stabilní provoz na nominálním  výkonu

4. Kontrola WANO 23. 3. -7. 4. 2017, již počtvrté v historii EDU, 
po Fukušimě byly stanoveny nové cíle a kritéria WANO, na jejichž plnění se 
kontrola zaměří

5. Jaderná a radiační bezpečnost - bez událostí za 1-2/2017 provoz podle 
LaP

6. Havarijní  připravenost
- Plán Havarijních cvičeni v JE Dukovany na rok 2017 (květen - ZÓNA 

2017, červen - Tornádo 2017)
- Zajištění jodové profylaxe. Informace o připravované obměně tablet KI 

v roce 2018, datum expirace stávajících tablet je 03/2018. Distribuci tablet 
budou nově zajišťovat krajské úřady ve spolupráci s ČEZ

7. Personál - Počet zaměstnanců ČEZ, a. s. (OJ EDU): 768 (z toho 38 žen) 
ČEZ, a. s. lokalita EDU: 1213 (z toho 99 žen) Průměrný věk: 46,7 roků (v r. 
2015 47,3)

Počet zaměstnanců s nárokem na starobní důchod v r. 2017 (nebo dříve):  
20 (OJ EDU); 34 (lokalita EDU).



10

Od 1. 1. 2017 realizace velké organizační změny v útvaru péče o zařízení 
(přechod na tzv. systémovou správu)

- vznik nových pracovních míst, k 1. 3. 2017 ještě 38 volných pracovních 
míst - výběrová řízení postupně během roku, problém náboru na některé pozice 
- „vyčerpaný“ trh práce - např. systémový inženýr pro primární okruh.

8. SURAO Informace o stavu ukládání RAO na úložišti v Dukovanech 
v roce 2017 Podána informace o úložišti nízko a středně aktivního odpadu  
v Dukovanech, z provozu JE Dukovany  i JE Temelín zaplněno 23 jímek 
z celkových 112, další informace v připojené prezentací

9. Rámcové plány činnosti OBK na rok 2017
ZPC USA (Westinghouse, JE Voghtle), 1. - 7. 5. 2017
Setkání OBK EDU s OIK Mochovce a OIK Bohunice - návrh termínu  

20. - 22. 9. - Znojmo, Vranov 
Seminář OBK - Hrotovice - přelom listopadu a prosince 2017
Další řádná zasedání (v rámci ZPC v květnu, v rámci HC Tornádo v červnu, 

v rámci semináře) Účast na HC, náborových aktivitách (Letní univerzita, 
Jaderná maturita,...)

 
10. Informace o přípravě nového komunikačního prostředku ČEZ 

v ZHP JE Dukovany a JE Temelín - systém rozesílání SMS zpráv lidem 
žijícím v regionu JE (vytvoření dtb na základě dobrovolné registrace 
občanů)

Účelem je předávání informací v případě mimořádných události v JE, 
informací o provozu JE a PR informací (propagační účel).

OBK byla infomována o návrhu, zvážila přínosy a rizika, vyhodnotila 
systém jako neefektivní pro ucelené předávání informací, hrozbu šíření 
desinformací z nepochopení zpráv a meužití protijadernými skupinami 
obyvatel nejen z ZHP, ale i mimo ní. Starostové nesonldasi s prováděním 
kontroly přihlášených obyvatel. 

OBK nesouhlasí se zavedením SMS systému pro poskytování 
základních informací o provozu nebo o mimořádných událostech. 
Zdůrazňuje existenci a účel vzniku OBK při JE Dukovany,jejímž posláním 
je právě předávání infonnací o provozu ve standardním režimu i v případě 
mimořádných událostí občanům v Zóně havarijního plánování EDU a to 
tak, aby předávané infonnace byli občanům srozumitelné, OBK prochází 
pravidelných školením a neustále se vzdělává.



11

Přítomní zástupci obcí informovali o existenci obdobného systému v jejich 
obcích pro sdělování obecných informací, o který neprojevují velký zájem. 
Starosta obce Rouchovany pan Miroslav Černý je ochotný odzkoušet zájem 
obyvatel v obci Rouchovany pro PR informace.

Odstávka 2. bloku Jaderné elektrárny Dukovany skončila, 
blok během dne dosáhne 100% výkonu

publikováno: 30. 3. 2017 

V Jaderné elektrárně Dukovany od dnešního rána vyrábí elektrickou 
energii opět tři ze čtyř bloků. Dnes brzy ráno začal elektrickou energii vyrábět  
2. reaktorový blok Jaderné elektrárny Dukovany, který byl odstaven minulý 
čtvrtek z důvodu drobné netěsnosti ruční drenážní armatury na odvzdušňovacím 
potrubí o průměru 2 cm. První turbína bloku byla úspěšně přifázována dnes 
ve 2:07 hod a druhá turbína ve 4:56. 

U druhého bloku probíhá správní řízení k žádosti o povolení dalšího provozu 
po 10. 7. 2017, ke kterému ČEZ zpracovává rozsáhlou dokumentaci. Do konce 
května musí energetici předat Státnímu úřadu pro jadernou bezpečnost 
aktualizovanou dokumentaci doplněnou o získané údaje a poznatky z nedávno 
ukončené odstávky. Stejně jako celá elektrárna i tento blok prošel v uplynulých 
letech rozsáhlou modernizací zařízení a řídících i kontrolních systémů, tak aby 
splňoval všechny současné požadavky na bezpečnost a spolehlivost provozu.

Jiří Bezděk, mluvčí JE Dukovany



12

UDÁLOSTI V OBCI

DĚTSKÝ KARMEVAL

Jak je již dobrým zvykem, tak i letos jsme si pro naše nejmenší připravili 
v době masopustního veselí dětský karneval. Téma toho letošního karnevalu 
bylo „Hurá za Eskymáky“. Je sice známo, že Eskymáci žijí na Severním pólu, 
kde je pořádná zima a oni si tu zimu patřičně užívají, ale u nás v Rešicích tomu 
bylo přesně naopak. Sál společenského domu byl nejen příjemně vytopen, 
nazdoben, ale především navozen tou správnou karnevalovou atmosférou.



13



14



15



Celé odpoledne byla vlastně jedna velká cesta za Eskymáky. Děti si mohly 
vyzkoušet jak se Eskymákům žije v jejich typickém mrazivém prostředí. 
Stavěly si iglú, toaletní papír posloužil k výrobě sněhových koulí, které pak 
děti mohly házet na své rodiče. 

A jako správní Eskymáci, kteří chtějí přežít v tuhé zimě na sebe děti vrstvily 
spoustu oblečení, které snášely z celého sálu. Děti si vyzkoušely jak se chodí 
po sněhu…..místo sněžnic měly k dispozici klasické gumáky velikosti 12. 
Největší úspěch, jako vždy, měla závěrečná koulovaná, kdy do sálu bylo 
vhozeno více než 100 nafouknutých balónků…..poučení pro příště zní: každý 
účastník dětského karnevalu obdrží u vstupu ucpávky do uší, nebo budeme 
muset nakoupit kvalitnější balónky (:-).

Během tematických soutěží, tanečků a písniček se všechny děti mohly 
občerstvit toustem nebo párkem v rohlíku, doplnit tekutiny limonádou 
a v neposlední řadě se celé odpoledne  všichni těšili na připravenou bohatou 
malou i velkou tombolu.

Možná se budu opakovat, ale rozzářené dětské oči a pochvala dospěláků při 
odchodu je pro nás - pro pořadatele tou nejlepší odměnou a motivací pro další 
práci.

Petra Jílková
Foto Eva a Václav Vorlovi

16



SPORTOVNÍ PLES

V sobotu 11. února se konal již 9. sportovní ples, který pořádali společně 
fotbalový a hokejový klub Rešice. K tanci a  poslechu hrála nám již dobře 
známá hudební skupina Fantazie. Pořadatelé děkují všem 137 platícím 
účastníkům , kteří přispěli sportovcům i tím, že zakoupili lístky do připravené 
bohaté tomboly. A jak jsem již uvedla, výtěžek z tohoto plesu bude věnován 
na pořádání Halloweenské stezky odvahy a na pokrytí části nákladů klubu 
KBK Orli Rešice.

Petra Jílková

MASOPUST V NAŠÍ OBCI

17



Mach a Šebestová se psem Jonatánem a utrženým sluchátkem, Havajská 
tanečnice, Teletubbies, Jamajská dvojka, břišní tanečnice, tajný agent, 
hasiš i pracující důchodkyně…..tito všichni se vydali v sobotu 25. února 
na masopustní průvod naší obcí. 

Letošní premiérou bylo i zavítání masek do naší osady Kordula, kde 
byli místní starousedlíci i nově přistěhovaní chalupáři mile překvapeni 
a nezapomněli nás pohostit dobrou domácí slivovicí a také něčím k snědku, co 
se právě  v kuchyních a ve špajzkách našlo.

Celou sobotu nám přálo krásné počasí a to právě možná nebylo úplně to 
pravé ořechové, protože někteří z nás kombinaci teplého počasí a vychlazené 
slivovice nenesli zrovna dobře a závěrečného posezení v místním pohostinství 
spojené s harmonikou se už nedočkali…. J. Ale to už tak někdy bývá 
a k masopustu to prostě patří. 

18



Děkujeme všem za podporu, výtěžek půjde na organizaci tradiční rešické 
poutě, která se bude konat o víkendu 13. - 14. května 2017.

Petra Jílková
Foto Jiří Grasgruber, Lenka Opálková, Václav Vorel

ŠIPKOVÝ TURNAJ 
O POHÁR STAROSTKY OBCE REŠICE

V sobotu 21. ledna se konal již tradiční 14. ročník šipkového turnaje 
O putovní pohár starostky obce Rešice. Letošní účast byla opět velmi hojná. 
A i když začátek turnaje byl již v 17. hodin, tak samotné mužské finále, které 
je vrcholem turnaje, bylo odehráno těsně před půlnocí.

19



20

Pořadí žen:
1. místo Kristýna Hájková
2. místo Renata Herzánová
3. místo Lucie Vévodová

Pořadí mužů: 
1. místo Jan Čurda
2. místo Jaromír Černý
3. místo Roman Opálka

Všem, kteří se umístili ještě jednou gratulujeme a těšíme se na další ročník.

Petra Jílková
Foto Kateřina Jílková

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA

Tříkrálová sbírka má u nás v Rešicích již dlouholetou tradici. Tato sbírka je 
nedílnou součástí vánoční tradice a poselstvím dobré vůle, radosti a solidarity.

Umožňuje tak široké veřejnosti podílet se prostřednictvím charity na pomoc 
osobám s mentálním a tělesným postižením, vážně nemocným, umírajícím, 
trpícím a sociálně slabým lidem. 



21

Koledníci chodili ve dvou skupinách pod vedením paní Hany Pasulkové 
a paní Marie Hájkové.

Sbírka v naší obci proběhla v sobotu dne 14. ledna 2017 a koledníci pro 
charitu vykoledovali rekordní částku 15.437,- Kč a 5 euro. Za podporu této 
charitativní akce děkujeme koledníkům i všem občanům.

Petra Jílková 
Foto Luboš Hájek

POSEZENÍ S HAŠLEROVÝMI PÍSNĚMI



22

V pátek 31. března u nás poprvé 
vystoupil bývalý člen orchestru opery 
Národního divadla v Praze pan Karel 
Šedivý se svým pásmem písniček 
Karla Hašlera. Sál kulturního domu 
byl pro tuto příležitost vyzdoben jako 
velikonoční kavárna a pro posluchače 
bylo zajištěno i občerstvení.



23

Do svého více než hodinového vystoupení pan Šedivý zařadil nejznámější 
Hašlerovy písničky a zajímavé vyprávění o jeho mládí a hudebních začátcích. 
Jeho vystoupení se všem líbilo a kdo měl chuť, zazpíval si společně s ním. 
Po programu jsme měli možnost si s panem Šedivým popovídat i o jeho bohaté 
hudební kariéře.

Protože nám pan Šedivý prozradil, že má v repertoáru i podobné pásmo 
písniček s vyprávěním o historických zákoutích Prahy, těšíme se, že naše 
pozvání přijme i příští rok. 

Václav Vorel
Fofo Eva a Václav Vorlovi



Výroční zpráva  o činnosti SDH Rešice 
v roce 2016

Dámy a pánové, vážení hosté, bratři  a sestry, 
Vítám Vás co nejsrdečněji na dnešní Výroční valné 
hromadě rešického hasičského sboru.

Po roce se zase scházíme a dovolte mi, abych 
v následujících minutách zhodnotil naši činnost 
za rok 2016. K dnešnímu dni náš sbor sčítá  
47 členů. Na počátku se zmíním o konci roku 2015, 
kdy odstoupila z funkce člena kontrolního výboru Zdeňka Slámová a tudíž 
byl na její místo jmenován nový člen Jan Čurda. Ve výboru SDH nedošlo 
ve funkcích k žádným změnám. 
• rok 2016 jsme zahájili Výroční valnou hromadou dne 9. ledna 2016
• v únoru jsme se věnovali údržbě hasičské techniky a seřízení požárních 

stříkaček
• v měsíci březnu jsem tradičně provedli čištění struh v okolí Rešic a z důvodu 

kontroly jímek na obecní skládce inertního odpadu jsme tyto jímky odčerpali
• v dubnu z důvodu bezpečnosti silničního provozu jsme na žádost obce 

odstranili nebezpečné křoviny před číslem popisným 9, v zatáčce u Koloniálu 
a jako tradičně jsme v tomto měsíci přichystali vatru na pálení čarodějnic 
a po celý večer zajišťovali občerstvení

• v měsíci květnu jsme byli organizátory cyklistického závodu Mezinárodní 
silniční cyklistický maratón EVROPA – Memoriál Romana Meidla požádáni 
o zabezpečení hladkého průjezdu obcí všem účastníkům zmíněného 
maratónu

• v červnu jsme pořádali 1. noční závody o pohár starosty SDH, kdy jsme byli 
mírně řečeno  zaskočeni velkým zájmem soutěžních družstev, kterých bylo 
dohromady 25. A opět proběhla technická pomoc pro obec při čerpání jímek 
na obecní skládce

• v měsíci červenci jsme vyjeli k požáru mezi obcemi Rešice a Rouchovany, 
na který byla zásahová jednotka upozorněna formou SMS. Členové JPO 
a SDH Rešice se v tomto měsíci zúčastnili povinného školení

• v srpnu jsme se podíleli na spoluorganizování společenské akce pro 
děti - ukončení prázdnin a následné taneční zábavy, na této akci jsme 
zajišťovali občerstvení. Ještě téhož dne byla jednotka SDH Rešice povolána 
k námětovému cvičení do obce Jamolice, kterého se zúčastnilo 5 členů sboru

24



• v měsíci září jsme na požádání obce Rešice vyčistili rešický potok, provedli 
jsme úklid hasičské zbrojnice a údržbu závodní kádě, která bude dokončena 
na jaře

• v říjnu jsme po ukončení závodní sezóny uklidili závodní plochu na místním 
hřišti, naplánovali a vyměřili novou hasičkou základnu, jejíž realizace 
proběhne v roce 2017

• v měsíci listopadu se sešel výbor SDH a naplánoval činnosti sboru na měsíc 
listopad a prosinec a podal obci návrh na pořízení praporu. Tento měsíc 
byl pro sbor opravdu náročný: proběhla brigáda na úklid klubovny, brigáda 
na dřevo, úklid hasičské zbrojnice, nákup vycházkových uniforem a školení 
na intenzimetry. Historický okamžik pro náš sbor nastal 25. listopadu 2016, 
kdy nám byl slavnostně předán do užívání dopravní automobil Ford Transit. 
Tohoto předání se zúčastnil: náměstek ředitel HZS JMK pan plukovník 
Radek Chromý, ředitel územního odboru HZS Znojma pan plukovník Ján 
Novosád, starosta našeho okrsku pan Stanislav Ševčík, místostarosta obce 
Běhařovice člen SDH Ratišovice pan Václav Svoboda a zástupci SDH obcí 
Horní Dubňany, Dobřínsko a Rakšice.

• v prosinci se konala již 5. zabijačka s posezením u živé hudby. Proběhlo 
spolupořádání s obcí na Mikulášské nadílce, která se konala na návsi. 
Další významnou událostí pro náš sbor bylo pořízení přívěsného vozíku 
s nástavbou, který zakoupila pro SDH obec. Dle domluvy s obcí se bude 
prodávat v lednu 2017 dosavadní zásahové vozidlo Avia, které jsme vyklidili 
a připravili k prodeji.

25



Po celý rok pravidelně probíhala drobná údržba jak techniky a technických 
prostředků, tak hasičské zbrojnice. Díky štědrosti Obce Rešice, která z největší 
části nese tíhu finančního zabezpečení provozu zásahové jednotky a podpory 
SDH, se podařilo úspěšně uskutečnit v roce 2016 všechny výše zmíněné akce.

Tímto jsem Vás seznámil s činností rešického hasičského sboru v uplynulém 
roce a teď už mi zbývá jen poděkovat všem, kteří se podílejí na práci naší 
organizace. To vše by nebylo možné zejména bez podpory rodiny a přátel, za což 
jim srdečně děkujeme. Také děkujeme zejména paní starostce a zastupitelům 
obce za veškerou podporu a spolupráci v minulém roce.

Závěrem Vám chci popřát do nového roku 2017 hodně štěstí, zdraví 
a úspěchů. 

Jan Herzán
(zpráva a foto z Výroční valné hromady SDH Rešice)

Činnost SDH v roce 2017

 1. čtvrtletí roku 2017:

• čištění struh u silnic kolem Rešic
Dne 12. března jsme se rozhodli vyčistit struhy u silnic z Rešic do Rouchovan, 

Tulešic a Horních Dubňan a ulevit trošku té přírodě. Začali jsme v ranních 
hodinách a kolem nedělního oběda bylo hotovo.  

• Údržba hasičské techniky 
Úklid hasičské zbrojnice, příprava na novou hasičskou sezónu.
• Koncem března první trénink v hasičském požárním útoku.
Na novou sezónu se připravují dvě naše družstva Rešice muži a naše ženy. 

Závody v hasičském útoku začínají v měsíci květnu a končí koncem srpna. Naši 
borci se zúčastní Znojemské ligy i některých pohárových závodů. Pojďme jim 
držet palce a doufejme v co nejlepší výsledky.

Ve 2. čtvrtletí roku 2017 plánujeme:

• 30. 4. - tradiční pálení čarodějnic s občerstvením a lampiónovým průvodem 
na místním hřišti

• noční hasičské závody v požárním útoku
26



27



28

Dne 10. června budou na místním hřišti probíhat noční hasičské závody 
v požárním útoku. Občerstvení zajištěno, proto zveme všechny občany Rešic 
a doufáme, že naše borce i borky hlasitě podpoříte.

• 26. – 27. 5. 2017 –  75. výročí atentátu na Heydricha
Zveme všechny občany Rešic k 75. výročí atentátu na nacistického pohlavára, 

zastupujícího říšského protektora a šéfa RSHA Reinharda Heydricha. Jedním 
z parašutistů byl i Rešický rodák A. Opálka, který zemřel po těžkém boji 
v pravoslavném kostele svatého Cyrila a Metoděje.

• Účast na různých pohárových závodech v hasičském útoku i Znojemské lize
• Další spolupráce s obcí 

Za sbor dobrovolných hasičů Vám přeji krásné prožití Velikonočních svátků 
a hlavně klid zápalkám.

Příspěvek za SDH Rešice bych vždy rád zakončil jedním z hasičských 
desater J : 

„Bratry své považuj za rodné, jsi-li vzdělanější, nepohrdej jimi, ale hleď 
se jich povznést“

Josef Pošvař



KBK Orli Rešice
Věčně sedmí?

Když jsem v minulém zpravodaji shrnoval polovinu odehrané sezóny 
Náměšťské hokejové ligy ,,B“, nacházel se tým KBK Orli Rešice na místech 
zaručujících play-off (vyřazovací boje), které hraje pouze 8 nejlepších 
týmů. Tyto příčky si udržoval i přes to, že prohrál dvě důležitá utkání, to 
první s týmem HC Rakšice a druhé Mars Studenec, se kterými byli v těsném 
bodovém kontaktu. Tyto dvě prohry zakončily první polovinu sezóny.

Druhá polovina sezóny pokračovala ve stejném výherním tempu až na to, 
že jsme dokázali vybojovat (na psychiku moc důležité body) s týmem HC 
Ducks, kde vyhráli 10:8 (a to  jsme ještě pár minut po půlce prohrávali 6:4). 
Toto vítězství bylo také součástí pěti zápasové série, která byla zároveň 
nejdelší, co se nám za celé tři roky povedlo poprvé. Do konce sezóny 
se nám podařilo porazit téměř všechny týmy, sídlící tabulkově pod námi 
a ještě se nám podařilo ukořistit jeden skalp. I s notnou dávkou štěstí jsme 
porazili tým hlavních aspirantů na titul HC Naloučany J . 

Tři kola před koncem, kdy se situace zamotávala, mělo přijít rozuzlení. 
Čekala nás bitva a případně i krásné páté místo. Ovšem to bychom museli 
vyhrát minimálně dva zápasy. Tako situace ovšem byla vcelku rychle 
vyřešena, kdy díky obrovské marodce našeho týmu, jsme nejdůležitější 
část sezóny odehráli prakticky v deseti lidech a všechna tři poslední utkání 
prohráli – to se stává i v lepších rodinách L . 

29



30

I díky těmto třem prohrám jsme šli do závěrečných bojů sezóny ze sedmého 
místa. Jako sedmému v tabulce nám byl přidělen tým HC Naloučany, který 
byl oproti minulému zápasu ve velice silném složení a v prvním zápase nás 
i díky stále velké marodce a naší herní nedisciplinovanosti přehráli vysoko 
14:2. Do odvety, která se hrála o čtyři dny později jsme nastoupili opět  
v počtu deseti lidí. Ovšem první půlku jsme odehráli nadmíru dobře a i díky 
skvělému výkonu našeho gólmana to bylo 0:2 pro našeho soupeře. Chvíli 
po půlce se nám povedlo snížit na 1:2 a zhruba čtvrt hodiny se nám dařilo 
šelmy z Naloučan přehrávat. Bohužel naše akce končily u jejich skvěle 
chytajícího gólmana a tak udeřili oni. Dvěma slepenými góly v rozmezí 
dvou minut zlomili náš odpor a zbytek utkání už se jen dohrál ve stylu – 
my chtěli dát gól, Naloučany je dávaly. Konečné skoré zápasu bylo 7:1. 
Naloučany tak postoupily po celkové výhře série 2:0 na zápasy. KBK Orli 
Rešice tak ve třetí odehrané sezóně skončili potřetí na celkově hezkém 
sedmém místě, které se tak pro nás stává pomalu již tradičním. Celkově 
sezónu vyhrál tým HC Rakšice, který překvapil celou soutěž už tím, že 
do play-off postoupil ze čtvrtého místa. Borci od Krumlova nakonec ovládli 
celé vyřazovací boje včetně finále, ve kterém porazili tým HC Ducks 2:0 
na zápasy. Obrovská gratulace do Rakšic!

O čtrnáct dní později Orli uspořádali srandamač mezi hráči, kamarády 
a fanoušky. Tento zápas byl zároveň poděkováním a rozloučením s Milanem 
Fojtáškem z Dukovan, jenž s námi odehrál prakticky všechny tři sezóny. 



31



32

Ovšem tu letošní díky zraněním spíše promarodil. Bylo to právě zdraví, co 
ho vedlo k tomu, že svoji kariéru aktivního hokejisty pověsí na hřebík a dle 
jeho slov ,,přenechá svoje místo v obraně mladším“. Za celý tým Milanovi 
ještě jednou děkujeme za jeho odvedené služby, přejeme, ať se mu daří 
v osobním i pracovním životě a zranění ať se mu již vyhýbají. Díky!

Závěrem bych chtěl za tým KBK Orli Rešice poděkovat všem fanouškům 
za podporu a vedení obce Rešice za nemalou finanční pomoc pro zajištění 
sezóny. 

Velké Díky Vám!!
Pavel Čurda (Berry)

INFORMACE A POZVÁNKY

Seznam knih zakoupených počátkem tohoto roku 
do místní knihovny v Rešicích.

Knihy jsou pro určeny pro dětské čtenáře, samozřejmě i dospělí čtenáři 
si v nich mohou vybrat pro čtení pro sebe.

Vinnetou, l + 2. díl, Karel May
Dvoudílné vydání jednoho z nejznámějších děl Karla Maye přibližuje, 

jakými cestami se Old Shatterhand dostal z Evropy na Divoký západ 
a především za jakých dramatických okolností se setkal s Vinnetouem, svým 
následným pokrevním bratrem a přítelem na život a na smrt. Společně pak 
svedou boj proti zrádným Kajovům či Oglalům, kteří zaútočí na železniční 
stanici Echo a na osadu Helldorf. Jejich hlavním cílem je však dopadnout 
Santera, vraha Inču-čuny a Vinnetouovy sestry Nšo-či, a zabránit mu 
v objevení ohromného indiánského pokladu

Dívka na koštěti, Hermína Franková, Miloš Macourek
Novela, kterou autorka napsala podle svého filmového námětu, k němuž 

scénář napsal M. Macourek, sleduje v průvodu filmových fotografií příběh 
polidštění mladé nešikovné čarodějnice.



33

Komisař Vrťapka – sebrané spisy 1-3, Pavla Etrychová
Jednička mezi detektivy, psí komisař Vrťapka, je postrachem všech 

padouchů a lapků. Vyřešil řadu těch nejzapeklitějších detektivních případů 
a jeho sláva ho přivedla až na stránky Mateřídoušky!!

Neználkovy příhody, Nikolaj Nosov
Neználkovy příhody patří mezi oblíbené knížky mnoha generací malých 

českých čtenářů a jsou vydávány pravidelně znovu a znovu. Vypravte 
se s námi za malíčky z města Kvítečkova a prožijte spolu s Neználkem, 
Buchtíkem, Sirupčíkem, Jaktíkem, Pilulkinem a jejich kamarády jedno 
veselé dobrodružství za druhým. Projeďte se sodovkovým autem, vypravte 
se do Dračína a naučte se u malenek slušnému chování!

Hádanky a básničky pro kluky a holčičky, Markéta Zinnerová
Půvabná knížka říkadel a hádanek pro nejmenší je zaměřena na témata 

z dětského světa . Maminka, tatínek, sourozenci, školka a škola, zvířátka 
důvěrně známá i exotická, důvěrně známé situace, například narozeniny 
– to vše malé čtenáře i jejich rodiče a prarodiče jistě osloví a přispěje 
k rodinné pohodě nad knížkou!

Země příběhů 1: Kouzelné přání, Chris Colfer
Když kouzelná kniha přenese dvojčata Alex a Connera na záhadné místo, 

netuší, že se jim právě splnil sen všech dětí. Ocitli se v zemi pohádkových 
příběhů! Brána do světa lidí se ale uzavřela a vypadá to, že není cesty 
zpět. Čeká je neuvěřitelné dobrodružství plné překvapení, kouzel a setkání 
s postavami, které znají z pohádek. Nepůjde však jen o setkání milá 
a příjemná. Boj dobra se zlem totiž nikdy neskončil

Hobit aneb Cesta tam a zase zpátky  J. R. R. Tolkien
Toto je příběh o tom, kterak se Pytlík vydal za dobrodružstvím a shledal, 

že náhle dělá a říká naprosto neočekávané věci… Bilbo Pytlík je hobit, 
který se těší z pohodlného a skromného života a jen zřídkakdy putuje dále 
než do své spižírny ve Dně pytle. Jeho spokojené bytí je však narušeno, 
když se jednoho dne u jeho prahu objeví čaroděj Gandalf v doprovodu 
třinácti trpaslíků a vezmou ho s sebou na cestu „tam a zase zpátky“. Mají 
v úmyslu uloupit poklad mocného Šmaka, velikého a velmi nebezpečného 
draka…



34

Krkonošská pohádka, , Božena Šimková
Příběhy o hezké, ale hubaté Anče, jejím milém Kubovi, nenasytném 

a nepřejícím Trautenberkovi a spravedlivém Krakonoši, který nenechá 
žádnou sousedovu podlost bez potrestání, Zná snad každý z televizní 
obrazovky. Předlohou pro oblíbené večerníčky byly pohádky Boženy 
Šimkové.

Once Upon a Tinme – Bylo nebylo, Odette Beaneová
Život Emmy Swanové nebyl zrovna pohádkový. Nikdy nepoznala své 

rodiče, žila v pěstounských rodinách a byla sama až do svých 28. narozenin. 
V ten den na ni ale zazvoní neznámý kluk, jenž tvrdí, že je její desetiletý syn 
Henry, kterého dala ihned po narození k adopci. A toto překvapení jí převrátí 
život naruby. Emma Henryho odveze domů, do města Storybrooke, v němž 
podle Henryho žijí opravdové pohádkové postavy, které ale zapomněly, kým 
byly, protože je zaklela Zlá královna. A pokud má Henry pravdu, tak jeho milá 
a osamělá učitelka Mary Margaret je Sněhurkou, tou nejkrásnější princeznou… 
a také ztracenou matkou Emmy. Nejdříve Emma nevěří Henrymu ani slovo, ale 
rozhodne se v městečku zůstat a postupně začne zjišťovat, že normální město 
Storybrook rozhodně není. Na to se v něm děje až moc zvláštních věcí. Uvěří 
Emma, že všichni ve Storybrooke jsou začarováni mocnou kletbou, a naplní 
osud, o kterém Henry tvrdí, že je jí předurčen? Zachrání všechny pohádkové 
postavy a odkryje tajemství tohoto místa? Pokud se jí to podaří, splní se jí její 
největší sen – shledá se s celou svou rodinou.

Star Wars: Dobrodružství Luka Skywalkera, rytíře Jedi, Tony 
Diterlizzi

Tento klasický příběh o boji dobra a zla, odehrávající se v předaleké 
galaxii, se ve své době okamžitě stal kulturním fenoménem a inspiroval 
celou generaci milovníků příběhů i jejich vypravěčů. Původní trilogie Star 
Wars nyní znovu ožívá v této pozoruhodné obrazové knize, kde vyprávění 
uznávaného autora Tonyho DiTerlizziho doplňují věhlasné malby Raplha 
McQuarrieho, legendárního konceptuálního umělce, který stojí za filmy 
Nová naděje, Impérium vrací úder a Návrat Jediho.

Konceptuální malby a skici, poprvé vydané v této obrazové knize, spolu 
s citlivým převyprávěním příběhu o cestě Luka Skywalkera, venkovského 
kluka z Tatooinu, jenž se stane rytířem Jedi, tvoří okouzlující kombinaci, 
která upoutá fanoušky Star Wars všech věkových kategorií a potěší 
i budoucí čtenáře



35

Pozvánky na plánované společenské akce v obci:

• 21. 4. 2017 – ochotnické divadlo s představením „Když se zhasne“ 

• 30. 4. 2017 – pálení čarodějnic + lampiónový průvod obcí

•   8. 5. 2017 – pietní akt u pomníku padlých 

• 13. – 14. 5. 2017 – tradiční rešická pouť, hraje dechová hudba Bojané

• 26. – 27. 5. 2017 – VI. vzpomínkové setkání u příležitosti 75. výročí 
atentátu na zastupujícího říšské protektora R. Heydricha a u příležitosti uctění 
památky rodáka npor. Adolfa Opálky, rtn. Františka Pospíšila a ostatních 
bojovníků za svobodu národa a vlasti

podrobný program bude upřesněn na plakátech

• 10. 6. 2017 – noční hasičské závody  o pohár starosty SDH

• 10. 6. 2017 – Mikroregionem Moravskokrumlovsko na kole



36

 
                 Obec Rešice zve na divadelní představení  

                v podání DS J.K.Tyl České Budějovice 

                  komedie autorů Michaely Doleželové a Romana Vencla 

      KKKdddyyyžžž   ssseee   zzzhhhaaasssnnneee 

Režie:                   Jan Štěch 
Asistent režie:        Jaroslava Malinová 

Vánoční večírek na Manhattanu nebo swingersparty?  Mrazivá 
komedie, která polechtá vaše bránice.   
A možná přijde i Santa Claus… 

Na postupové divadelní přehlídce Dačické kejklování 2013 byli všichni 
čtyři herci oceněni za herecký výkon, režisér obdržel cenu za režii  
a komedie byla doporučena k postupu pro celostátní přehlídku Divadelní 
Piknik Volyně 2013. 

HRAJÍ:                Trevor - Luděk Šindelář 

                    Nina – Jana Plachá 

                     Imelda - Milada Štěchová 

                     Artur - Michal Kopecký 

 

Světla a zvuk:     Martin Bláha, Roman Mašek 

Santova inspice:   Jaroslava Malinová  
 
 
 
 

222111...   ddduuubbbnnnaaa   222000111777   oooddd   111888:::000000hhhoooddd      

KKKDDD   RRREEEŠŠŠIIICCCEEE   
Informace OÚ Rešice +420 724 185 324 



37

Společenská kronika 
za období leden – březen 2017

Významná životní jubilea oslavili naši spoluobčané, kterým srdečně ještě 
jednou blahopřejeme:

Kudláček Rudolf           .............................................  75 let  (06.01.)
Čurdová Jaroslava         .............................................  65 let  (13.01.)
Maštalířová Anna          .............................................  80 let  (03.02.)
Bulová Jarmila              .............................................  85 let  (04.02.)
Krejčová Marie              .............................................  70 let  (26.02.)
Pošvařová Růžena         .............................................  75 let  (07.03.)
Pavlíček Jiří                   .............................................  85 let  (25.03.)

Rozloučili jsme se:

Dne 5. ledna  nás  svým náhlým  odchodem zarmoutila naše spoluobčanka 
paní Marie Maštalířová.

Její rodině a blízkým vyjadřujeme upřímnou soustrast.



38

V Dukovanech vystavuje své „hvězdné“ fotografie Mario

Přírodu, architekturu, ale hlavně hvězdnou oblohu fotí třebíčský rodák 
Marián Runkas. Jeho fotografie je možné shlédnout do konce května 
ve vstupní hale dukovanské elektrárny kdykoliv a zcela zdarma.

Vstupní prostor elektrárny Dukovany, který slouží hlavně k důležitým 
bezpečnostním procedurám před vstupem do areálu elektrárny, dlouhodobě 
zpříjemňují různé výstavy fotografií. Za posledních několik let se zde 
vystřídaly desítky známých i méně známých autorů fotografií, ale i básnických 
textů, které fotografie doplňují.

Marián Runkas alias Mario Foto se narodil roku 1981 a bydlí v Třebíči. 
Předmětem jeho zájmu je krajina, fauna i flóra, ale také architektura. Baví ho 
hlavně fotit různé úkazy na obloze, východ a západ Slunce, Měsíc, halové 
jevy. „Od malička mě fascinoval vesmír, rád jsem pozoroval hvězdy. Nedávno 
se mi splnil dětský sen, vidět a fotit jižní hvězdnou oblohu, vyfotit kometu, 
galaxii, mlhovinu, padající meteor, zatmění Měsíce, zodiakální světlo, 
Jupiter a jeho měsíce,“ říká se zalíbením Marián Runkas. „Děkuji zrcadlovce 
Nikon za lepší oko a za možnost prezentovat své fotografie v dukovanské 
elektrárně,“ dodává s úsměvem. Několik neotřelých pohledů na „jaderku“ 
samozřejmě ve vystavovaných fotografiích nemůže chybět.

Jiří Bezděk, 
mluvčí JE Dukovany



39



40

POSLEDNÍ SLOVO

Drazí farníci, občané Rešic,

každý rok křesťané o Velikonocích slaví Kristovo vítězství nad hříchem, smrtí 
a ďáblem. Stalo se tak skrze Ježíšovu oběť na kříži a jeho slavné vzkříšení. 
V jeho jménu je hlásáno pokání a každý, kdo se k němu obrátí, může dosáhnout 
odpuštění hříchů. Tedy může se k tomuto Ježíšovu vítězství lásky a milosrdenství 
připojit. Celou dobu postní, kterou se na Velikonoce připravujeme, věřící mají 
intenzivněji usilovat o pokání, tedy o změnu smýšlení, obrácení svého života, 
svého srdce ke Kristu. V souvislosti s tím bych rád připomenul jedno jubileum, 
které si letos rovněž v katolické církvi připomínáme.

Dá se říci, že výročí v letošním roce bude jistě mnoho. Jedno z nich je i to, 
že tomu bude sto let od Bolševické revoluce v Rusku. Právě i této mocnosti se 
dotýká jedno z tzv. tajemství Fatimských zjevení, o kterých se stručně zmíním. 
Celé jedno století totiž letos uběhne od událostí zjevení Panny Marie třem 
malým pasáčkům, Lucii, Františkovi a Hyacintě, v portugalské Fatimě. Tato 
zjevení se udála od 13. května do 13. října 1917.

Už v prvním z nich Panna Maria žádala děti, zdali by se obětovali za obrácení 
hříšníků, z nichž mnozí jsou už v blízkosti pekla. Dále mluvila také o tom, 
že si přeje právě zasvěcení Ruska jejímu Neposkvrněnému Srdci. Sdělila, že 
pokud se Rusko neobrátí, bude rozšiřovat ve světě své omyly, budou války, 
pronásledování církve atd.

Malé děti to měly velmi těžké. Jak se i dalo očekávat, lidé ani vlastní rodina 
jim nechtěli věřit. Bylo jim vyhrožováno, a to i smrtí např. při vyšetřování 
na policejní stanici, pokud neřeknou, že si to všechno vymysleli. Ony děti 
však zůstali statečné a pevné. Nakonec jako důkaz všem těm, kteří jim nevěřili 
a zůstávali mírně řečeno skeptičtí, Panna Maria skrze ně slíbila zázrak na den 
13. října 1917.

Toho dne nebylo vlídné počasí, bylo zataženo, hodně pršelo a lidé byli 
celí promočení. Přesto se kolem poledne náhle projasnilo a po zjevení Panny 
Marie nastal tzv. sluneční zázrak. Sluneční kotouč začal rotovat a začal svítit 
nejrůznějšími barvami. Nastala jakási hra barev. Tento úkaz vidělo kolem 
70 000 lidí. Existují nesčetné výpovědi i svědectví tehdejšího tisku o tom, co 
se nedaleko Fatimy stalo. Mnoho lidí bylo v době zázraku uzdraveno.

Dnes už v češtině máme několik knih, které pojednávají o těchto událostech. 
Také na internetu si lidé mohou najít mnoho informací a dokumentů. 



41

Smysl oněch zjevení nemá zůstat v zaznamenání něčeho mimořádného 
a nevysvětlitelného, ale právě ve výzvě na obrácení každého člověka, který byl 
vykoupen Ježíšem Kristem. Jedině tak může být opravdový mír, pokud pokoj 
bude nejprve v lidských srdcích.

Požehnané a pokojné Velikonoce také v tomto roce přeji vám všem.

P. Krč, farář v H. Dubňanech

Bohoslužby o Velikonocích 2017:

Zelený čtvrtek:
Horní Kounice           16.30 mše sv.
Horní Dubňany          19.00 mše sv.

Velký pátek:
Horní Kounice           16.00 křížová cesta a v 16.30 velkopáteční obřady
Horní Dubňany          18.30 křížová cesta a v 19.00 velkopáteční obřady

Bílá sobota:
pro soukromou pobožnost u Božího hrobu kostel v H. Kounicích  otevřen  
od 9 do 17 h
pro soukromou pobožnost u Božího hrobu kostel v H. Dubňanech otevřen  
od 9 do 18 h

Velikonoční vigilie 15. 4. 2015 v   18 h v H. Kounicích
Velikonoční vigilie 15. 4. 2015 ve 21 h v H. Dubňanech

Neděle – Boží hod velikonoční (Slavnost zmrtvýchvstání Páně):
Horní Dubňany          8.00  mše sv. a na konci žehnání pokrmů
Horní Kounice          10.00 mše sv. a na konci žehnání pokrmů

Velikonoční pondělí:
Horní Dubňany          7.30  mše sv.
Horní Kounice           9.00 mše sv.



42



43



44

REŠICKÝ ZPRAVODAJ – číslo 9/2017, Ohlédnutí za zimou 2016 /17
Vychází v Rešicích 13. 4. 2017. 
Vydavatel: Obec Rešice, Rešice 97, 671 73, Tulešice, IČO: 00636967 
Evidenční číslo: MK ČR E 22040 
Foto na titulní straně: Eva a Václav Vorlovi
Vydává a distribuuje vlastním nákladem obec Rešice pro domácnosti v obci 
zdarma. Neprodejné. 
Další číslo Rešického Zpravodaje č. 10/2017 vyjde v měsíci červenci roku 
2017.  Příspěvky, náměty a dotazy zasílejte na adresy: 
Resickyzpravodaj@seznam.cz nebo na obec@resice.cz. Příspěvky mohou být 
redakčně upraveny a kráceny. 
Uzávěrka příspěvků pro příští číslo: 20. 6. 2017
Realizace: Petr Večeřa, vydavatelství, Bačice, vecera.petr@volny.cz


